



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
BAIGIAMASIS MAGISTRO DARBAS	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: Dekano įsakymu paskirti darbo vadovai	Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, Saulėtekio al. 9, I rūmai, LT-10222 Vilnius Tel. (8 5) 2366185, (8 5) 2366167, (8 5) 2366170, (8 5) 2366175, el. paštas: bjkatedra@tf.vu.lt ; ptkatedra@tf.vu.lt ; vtkatedra@tf.vu.lt

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Antroji	Privalomasis

Igyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Auditorinė	10 (pavasario) semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: įvykdytas studijų programos planas	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
18	480	12	468

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
Siekama ugdyti studentų gebėjimą atlikti savarankišką mokslinį tyrimą, identifikuojant, analizuojant ir sprendžiant mokslinius teisinius iššūkius teisės teorijos, teisėkūros ar teisės taikymo srityje pasirinktoje studijų šakoje, taip pat ugdyti analitinį mąstymą, formuoti tolesnių kryptingų, savarankiškų studijų poreikį.		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Studentas: - žinos baigiamojo magistro darbo rašymo reikalavimus (formą, rašymo taisykles, apimtį ir kt.), gebės tinkamai taikyti intelektinės nuosavybės apsaugos nuostatas, <i>inter alia</i> , pagal nustatytus reikalavimus cituos naudojamus šaltinius ir sudarys bibliografinės nuorodas;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės savarankiškai atpažinti ir formuluoti mokslinę problemą, apibrėžti tyrimo objektą, tyrimo tikslą ir uždavinius;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės pasirinkti apibrėžtai teisės mokslo problemai tirti tinkamiausius metodus ir juos taikyti moksliniame tyrime;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės pasirinkti tinkamus šaltinius ir aktualią teorinę literatūrą, sisteminti surinktą medžiagą nagrinėjamu klausimu, apibendrinti, analizuoti ir interpretuoti;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės padaryti pagrįstas išvadas ir jas tinkamai argumentuoti;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės raštu ir žodžiu argumentuotai perteikti reikiamą informaciją auditorijai remiantis įgytomis teorinėmis dalykinėmis žiniomis ir praktiniais įgūdžiais, aiškiai pristatyti tyrimo	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas

rezultatus;		
- gebės savarankiškai rasti ir pasirinkti tinkamą nacionalinę ir (arba) tarptautinę informaciją ir duomenis, naudojant atitinkamas duomenų bazines, elektroninius informacijos šaltinius ir ją nuosekliai naudoti atliekamame tyrime;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės integruoti skirtingų dalykų žinias, atliekant tiriamąjį darbą ir, esant galimybei, rengiant rekomendacijas;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės savarankiškai dirbti, atsakingai ir efektyviai planuodamas laiką ir organizuodamas savo darbą, taip pat siekti kokybės, laikantis nustatytų terminų ir teikiamo grįžtamojo ryšio;	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas
- gebės kritiškai vertinti savo pažangą ir pasiekimus magistro darbo rengimo procese, savarankiškai tobulinti teisinių mokslinių tyrimų gebėjimus ir gilinti dalykines žinias.	Individualios konsultacijos, savarankiškas darbas (literatūros studijos, teisės aktų ir teismų praktikos analizė, baigiamojo magistro darbo rengimas)	Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
Studentas konsultuos su savo darbo vadovu ir savarankiškai rengs baigiamąjį magistro darbą.		12					12	468	Teisės aktų, teismų praktikos bei mokslinės literatūros analizė; baigiamojo magistro darbo ir jo pristatymo rengimas.
Iš viso		12					12	468	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Baigiamasis magistro darbas ir jo gynimas	100	Balandžio mėn. 15 d.– gegužės mėn. 31 d.	Baigtas ir tinkamai įformintas baigiamasis magistro darbas pateikiamas vertinimui vadovaujantis Vilniaus universiteto Teisės fakulteto kursinių ir baigiamųjų magistro darbų rengimo, gynimo, vertinimo ir saugojimo tvarkoje (su pakeitimais) (patvirtinta Vilniaus universiteto Teisės fakulteto tarybos 2018 m. kovo 9 d. posėdyje (protokolas Nr. 2)) nustatytais reikalavimais ir terminais bei įkeliamas į Vilniaus universiteto studijų informacinę sistemą. Reikalavimus atitinkantis baigiamasis magistro darbas viešai ginamas Baigiamųjų magistro darbų gynimo komisijoje. Gynimas pradedamas baigiamojo magistro darbo pristatymu, vėliau seka mokslinės diskusijos, kurias paprastai pradeda baigiamojo magistro darbo recenzentas, po to seka Komisijos narių ir kitų viešajame posėdyje dalyvaujančių asmenų atviro tipo klausimai tyrimo tema arba su ja susiję. Baigiamojo magistro darbo gynimas trunka paprastai ne ilgiau kaip 40 minučių, įskaitant 10 minučių darbo pristatymui. Baigiamojo magistro darbo autorius gynimo metu trumpai pristato tyrimą, nurodydamas pagrindinę problemą, taip pat tyrimo objektą, metodų pagrįstumą ir pateikia išvadas bei rekomendacijas (jei įmanoma). Baigiamasis magistro darbas vertinamas 1-10 balų skalėje uždaramoje Komisijos posėdyje gynimo dieną: - 10 balų (puikiai), puikios žinios ir gebėjimai; - 9 balai (labai gerai), geros žinios ir gebėjimai; - 8 balai (gerai), geresnės nei vidutinės žinios ir gebėjimai; - 7 balai (vidutiniškai), vidutinės žinios ir gebėjimai, su nedidelėmis klaidomis; - 6 balai (patenkinamai), žinios ir gebėjimai žemesni nei vidutiniai, yra

			klaidų; - 5 balai (silpnai), žinios ir gebėjimai atitinka minimalius reikalavimus; - 4-1 balas – nepatenkinamai. Vertindama baigiamąjį magistro darbą Komisija atsižvelgia į: - baigiamąjį magistro darbą (turinio kokybę, atitikimas reikalavimams, pateikimas); - baigiamojo magistro darbo pristatymą gynimo metu; - studento atsakymus į recenzento ir Komisijos narių klausimus, - recenzento siūlymą ir darbo vadovo nuomonę.
--	--	--	--

Privaloma literatūra	
Vilniaus universiteto Teisės fakulteto metodiniai kursinių ir baigiamųjų magistro darbų rengimo nurodymai, patvirtinti Vilniaus universiteto Teisės fakulteto tarybos posėdyje 2024 m. gruodžio 18 d. (protokolas Nr. 220000-TP-10)	http://www.tf.vu.lt/studentams/vientisosios-dienines-studijos/studiju-proceso-reglamentavimas/
KARDELIS, K. Mokslinių tyrimų metodologija ir metodai: edukologija ir kiti socialiniai mokslai: vadovėlis. Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017.	
Konkreči mokslinė literatūra priklauso nuo studento pasirinktos baigiamojo magistro darbo temos.	